
   

  Comune di San Giuseppe Jato 
 Città Metropolitana di Palermo
    Settore Tecnico e LL. PP.                    

   PER L’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTEAI SENSI DEL D.LGS. N. 33/2013

Determinazione  del Responsabile del Settore  Tecnico e LL. PP.

Reg. Sett. Tecnico e LL.PP. n.494 del 10/12/2020            Reg. Segr. n. 1146  del 10 /12 /2020

OGGETTO: Determina a Contrarre per l’affidamento diretto per il servizio traslochi dalla sede Casa del
Fanciullo di via Vittorio Emanuele, 264 alla Casa Comunale di via Vittorio Emanuele III, 143.
CIG:  ZCA2FAC5B2.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO MANUTENTIVO-CIMITERIALE

Ritenuto  il  Responsabile  del  Settore  Tecnico  e  LL.  PP.  ,  in  esecuzione  della  Determinazione  del
Commissario Straordinario n. 01 del 02/12/2020, in ottemperanza all’art. n.6 della L.R. 127/97 recepita
con la L.23/98, competente a provvedere in ordine all’oggetto sopra indicato;
Che  con  Determina  Dirigenziale  n.  1034  del  08/11/2018  veniva  nominato  Responsabile  dei  Servizi
Manutentivi-Cimiteriale il Geom. Di Bella Giuseppe;
Visto il D.D.G. n. 3970 del 21/12/2018 dell’Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità
di  ammissione  al  finanziamento  con  la  quale  si  finanziava  i  lavori  di  abbattimento  barriere
architettoniche e il recupero della Casa Comunale; 
Visto che i lavori nella Casa Comunale sono stati ultimati; 
Ravvisata la necessità di provvedere ai lavori di trasloco dai locali della sede Casa del Fanciullo in via
Vittorio  Emanuele  III  264  ai  locali  Casa  Comunale  di  via  Vittorio  Emanuele  III,  143,  smontaggio  e
rimontaggio di mobili, fornitura scatoloni per il trasporto dei faldoni e assitenza tecnica;
Considerato che il Servizio Manutentivo ha provveduto ad acquisire i seguenti preventivi:
- Ditta Traslochi di Stagno Giuseppe con sede in vicolo Guarnaschelli, 17 Palermo in data    

04/12/2020 prot. 19167 per €. 9.760,00;
- Ditta Impastato trasporti e trasloghi con sede in via Matteo Bonello, 35 Palermo data   

      04/12/2020 prot. 19103 per €. 10.000,00; 
Ritenuto quindi di affidare l’incarico ai sensi del Regolamento dei lavori, delle forniture e dei servizi in
economia, per i motivi espressi in narrativa, e di approvare il preventivo di spesa presentato dalla Ditta
Traslochi di Stagno Giuseppe con sede in vicolo Guarnaschelli, 17 Palermo P.Iva omissis in possesso dei
requisiti richiesti, in conformità ha quanto stabilito dall'art 36 comma 2 del D.Leg.vo 50/2016 ss .mm.ii,
per un totale complessivo di € 9.760,00 comprensivo IVA 22% ;
Preso atto  che il codice CIG assegnato a detti lavori è il seguente ZCA2FAC5B2 e che si provvederà ad
acquisire, nei confronti della ditta le necessarie informazioni e garanzie in merito al rispetto dei principi
in materia di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla sopra citata L.136/2010;
Vista la dichiarazione sostitutiva di non trovarsi nelle condizioni ostative di cui all’art. 80 del D.Lgs 
50/2019;
Viste le linee guida n. 4 dell’ANAC del 26/10/2017;
Dato Atto della completezza istruttoria della presente proposta, compresi gli aspetti di correttezza e di 
regolarità dell’azione amministrativa;

PROPONE

Di affidare i lavori di trasloco della sede comunale Casa del Fanciullo di Via Vittorio Emanuele III, 264
ai locali comunali Casa Comunale via Vittorio Emanuele III, 143 come da preventivo pervenuto in data
04/12/2020 al prot. n. 19167 dalla Ditta Traslochi di Stagno Giuseppe con sede in vicolo Guarnaschelli,
17- Palermo P.Iva omissis, per una somma ammontante ad € 9.760,00 incluso I.V.A. 22%;



Di impegnare la somma di € 9.760,00 inclusa I.V.A., al codice di bilancio 01.11-1.03 (cap. 6360 ) del 
bilancio 2020  approvato con atto del Consiglio Com.le n. 13 del  05/05/2020  e successive variazione. 

ATTO DI REGISTRAZIONE ANNO DI IMPUTAZIONE

Anno di 
Affidamento

Codice Bilancio Importo 
affidamento

Anno Codice Bilancio Importo annuo

2020 01.11-1.03
Cap. 6360

€. 9.760,00
(comp.IVA) 2020 01.11-1.03

Cap. 6360
€. 9.760,00

 (comp.IVA)

Il Responsabile dei Servizi Manutentivi
 f.to Geom. G.ppe Di Bella

Il Responsabile del Settore Tecnico e LL.PP.

Verificato:
la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio;
il rispetto della tempistica prevista dalla Legge;
l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa dell’Ente;
la conformità a  Leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti 
    esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto

DETERMINA

Di approvare la  proposta di: Determina a Contrarre per l’affidamento diretto per il servizio traslochi dalla
sede  Casa  del  Fanciullo  di  via  Vittorio  Emanuele,  264  alla  Casa  Comunale  di  via  Vittorio
Emanuele III, 143. CIG:  ZCA2FAC5B2.

Il Responsabile del Settore Tecnico e LL.PP.
         f.to Ing. Filippo Roppolo

Il Responsabile del Settore Finanziario  

Appone il visto di regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria, ai sensi degli art. 147 bis, 153 comma
5 del D. Leg.vo 267/2000 

Registrato al n. ________  del _______________

Il Responsabile del Settore Finanziario  
f.to Dott. Avarello Marianna




